B.19 Spese per acquisizione pareri e accessorie  € 2.700,00 

B.20 Assicurazioni € 11.977,84 

Totale somme a disposizione  € 1.641.622,37 

IMPORTO COMPLESSIVO € 4.300.000,00 

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 
2.658.377,63 (diconsi Euro duemilioniseicentocinquantottomilatrecentosettantasette/63) IVA 
esclusa. 

L'importo totale dell’appalto è pari a Euro 4.300.000,00 (diconsi Euro quattromilionitrecentomila/00), 
comprensivo dei lavori soggetti a ribasso d'asta per Euro 1.981.627,30 (diconsi Euro 
unmilionenovecentottantamilaseicentoventisette/30), dei costi della manodopera per Euro 
538.969,30 (diconsi Euro cinquecentotrentottomilanovecentosessantanoe/30) e dei costi della